vers mezzanot cun Nut Thon Geer.

Janut Ruina, figl da Jacob Kuoncz, ordinet per sieu anniversari e per
quel da sieus perdavaunts 7 souds sül pro Curtin Mezvih surmenziuno.
Ils ertevels da Peder Baiaster sun oblios da pajer ils 11 souds impunieus
sül numno pro in Landignas. Per quists daners haun eis do scu süerted
ün pro sur la baselgia da San Bastiaun (Pro Sur), vers damaun attach a

Nut Thon Geer, vers mezdi a Jacob Schucan, vers saira als ertevels

Josch e vers mezzanot a Michel Bwen.
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rens a mane Nut Thon Geir, a meridie Jacobi Schochan, a

sero heredum Josch et a nulla hora Michel Bwen.

A Vincentii martyris

B

(Annet)6
ser Jacob
ser Nutin

Anno domini M7CCCCC sexto obiit honesta domina Ursina

uxor quondam Jacobi ser Nutin / Planta, que testata est

pro suo anniversario duas missas cum vigiliis et officiis, / et

illis prespiteris ministrari solent cum cena et prandio ad

annos viginti / et non ultra, et securavit illud anniversarium
supra8.

C Thimotei apostoli

D
Solvit
Jacobus
Petri Ursine

Conversio sancti Pauli
Anno domini millesimo quingentesimo quartodecimo
obiit / Anna Ger uxor Salet, que ordinavit pro suo anniversario

tres missas ad annos viginti / proxime venturos. Et
assecuravit supra pratum et agrum in Campadsch, cui co-
herent a mane heredum / Jacobi Dantzs, a meridie Jacobus
Stadulin et partim Jacobus Schgrocka, a sero Florin Josch
et partim / Jacobus Petri Ursine, a nulla hora heredum

Jacobus Josch, salvis aliis coherentibus.

E Polkarpi

Florinus
Josz

F Johonnis(l) Crisostimi

1447 obiit Jacobus Küncz, qui pro sui, uxoris sue Aurelie
et infantum suorum anniversario ordinavit octo / solidos

supra9 unum in Curtino Medii Vici, coherens a mane heredum

Petri ser Symonis, a meridie heredum Jòsz, / a sero
heredum Balastir et Bernardi Gritte et a nulla hora Symonis

Tine Thon.

6 nom mei legibel
7

segua ün custab s-chasso
8 il rest da la frasa mauncha
' mauncha ün pled, eventuelmaing «pratum»
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22 schner

(2j schner)

Dal 15 06 murit Tonesta signura Ursina, duonna da Jacob barmör, figl da

sar Nutin Planta. Ella fet sü per sieu anniversari duos messas cun viel-
gias* ed uffizis. Als preirs ufficiants stu gnir servieu üna tschaina ed üna
culazchun per 20 ans. Quist anniversari gnit sgüro (La fin da la frasa

mauncha.)
*

Vielgias (Vigilias) urazchuns fattas la saira aunz.

24 schner

2j schner

Dal 1514 murit Anna Geer, marideda Salet, chi ordinet per sieu anniversari